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نقاشی در »جهان بدون مرز«

QQشدQنقاشQکهQدختری
سـمیه چهارتـکاب اوایل دهـه پنجـم زندگی خود 

را سـپری می کنـد، عمری کـه لحظه بـه لحظه اش 

بـرای او بـا نقاشـی گذشـته و ایـن هـنر از اولیـن 

روزهـای کودکی بـا او همراه بوده اسـت. می گوید 

تمـام برگه هـا، دفـتر و کتاب هـای اطـراف، برایش 

حکم صفحه  نقاشـی را داشـته اسـت. حـالا هم که 

بـرای مصاحبـه روی صندلـی مقابلمان نشسـته، 

انگشـتان دستش آرام و قرار ندارند و مدام روی میز 

بـه حرکـت درمی آیند.

نقاشـی مورد عاقه کـودکان در دوران مهدکودک 

و مدرسه بیشتر کشـیدن خانه، درخت و کوه است. 

امـا سـمیه از هـمان کودکی دوسـت داشـته چهره 

آدم ها را بکشد. او می گوید: «در دوره کودکی و قبل 

از دوران مدرسه عاقه زیادی به طبیعت و حیوانات 

داشتم، اما در نقاشـی هایی که می کشیدم بیشتر 

در مسیر خوشبختی
بانوی هرمند منطقه11 تا پیش از تحصیل در رشته 
هر،آن را آرزویی دســت نیافتنی برای خود تصور 
می کرده اســت، به گونه ای که اکنون هم که از آن 
روزها صحبت می کند به آســمان نگاه می کند و 
به آرزویی که برآروده شــده لبخند می زند. او در 
تصمیمی غیرمنتظره رشته مترجمی زبان را در 
دانشگاه برگزیده اســت و پس از پایان تحصیل 
در رشــته مترجمی زبان انگلیســی به خودش 
شــانس دوباره ای داده و در کنکــور هر شرکت 
کرده است و در رشته نقاشی دانشکده هرهای 
زیبای دانشــگاه تهران پذیرفته شــده اســت. 
ســمیه چهارتکاب قــدرت پذیرفتن اشــتباه و 
برگشت به مسیر درست را با توجه به استعدادی 
که در خــود دیده داشــته اســت. او تحصیل در 
رشــته هر و ادامه این مســیر را مرز زندگی خود 
می داند و می گویــد: »تصمیم بــرای شرکت دوباره 
در کنکور رشــته هر خط افتراق زندگی من بود که 
زندگی من را بــه دو نیمه قبل و بعــد از پذیرش در 
رشته هر تقســیم می کند. من اعتقاد دارم اگر 
انسانی استعداد کاری را دارد در واقع برای آن کار 
آفریده شده و باید خود را در مسیر استعدادش 
قــرار دهد چــرا کــه همــه چیــز بــرای او هموار 

خواهد شد.«
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مصطفـی بهشـتی|   در میـان انبوهی از نگاه هـا وارد نگارخانه می شـویم، 
چهره هایـی که خیره بـه ما میان قاب قـرار گرفته انـد و نمی توانند حرف 

بزننـد. چنـد قـدم برمی داریـم چشـم ها هنـوز مـا را دنبـال می کننـد. 

صورت هایـی کـه در فراوانـی  رنگ هـا، شـاد بـه نظر می رسـند اما شـاید 

درونشـان غـم دارنـد؛ راز رسـیدن بـه حقیـت ایـن چهره هـا در صـورت 

رنگـی آن هاسـت. در مقابـل هر کـدام از آثار که می ایسـتیم، بـه فکر فرو 

می رویـم و رنگ های به کار رفته در آن را برای خودمان تحلیل می کنیم. 

انـگار معنـای متفاوتـی از هـر را منتقـل می کنند. چنـد قـدم جلوتر با 

سـمیه چهارتـکاب کـه خالق ایـن آثـار اسـت هم صحبت می شـویم، از 

کارهایـش می گوید، از هری که برای رسـیدن به آن تلاش کرده اسـت. 

از اسـتعدادی که در دوران مدرسـه کشف شده اسـت و اینکه چگونه در 

مسیر یک زندگی هری قدم برداشته است. در ادامه این مطلب بیشتر 

بـا ایـن هرمند محلـه  دانش آمـوز  و زندگی هری او آشـنا می شـویم.


